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VERSLAG
ALGEMENE LEDENVERGADERING NUMMER 002
d.d. 15 JUNI 2007

Aanwezig: David Kramer (Vz.),)anjager (Penn.) Bert Huizing(Ze secr.), Renée van Tulder en Wim Lanfermeijer allen
bestuurslid en 47 leden

Afwezig: Roland Reget (secr.), i.v.m. vakantie

Plaats: Dansschool de Rijk Nieuwegein

Opmaakdatum 24 juli 2007

1. Opening

De voorzitter (David Kramer) opent de vergadering om 20.00 uur en heet alle aanwezigen welkom.

Mededelingen:

- officiéle mededelingen van de Vereniging worden gedaan op de VDN-site (www.danssporter.nl) en via email aan
de leden.
Voor het nieuwe seizoen wordt een online-registratie systeem gerealiseerd waarmee de leden in staat zijn hun
eigen gegevens actueel te maken/houden. Hiermee wordt een gezamenlijke ledenadministratie opgezet door de
VDN en NADB.
Oproep aan leden om deel te nemen aan commissieactiviteiten
Er zijn geen amendementen ontvangen op de agenda.

De voorzitter wijst verder op, en prijst, de aanwezigheid van alle leden van reeds ingestelde commissies. Het webteam
geeft tijdens deze ALV op diverse computers een demo van de grafische vormgeving van de nieuwe VDN-website.
Deze moet de huidige (tijdelijke) website gaan vervangen.

2. Eerste rondvraag: vrageninventarisatie
In een Te rondvraag is geinventariseerd welke vragen er bij de leden leven. Zo kunnen vragen zo mogelijk gericht tij-
dens de daarvoor ingestelde agendapunten worden behandeld. De overige vragen worden aan het eind van de verga-
dering beantwoord. Als dat niet mogelijk is wordt bekeken hoe en wanneer kan worden gereageerd.

* Vaststelling contributie: waarom staat dit niet op de agenda?
Vaststelling 2 afgevaardigden in het NADB-bestuur: moeten de twee afgevaardigden in het NADB-bestuur niet
door de ALV benoemd worden?
Hoe moet worden omgegaan met het Juveniles-circuit en hoe denkt de VDN dat te kunnen bevorderen?
Hoe denkt de VDN de danssport in brede zin te kunnen verspreiden?
Hoe werkt de lidmaatschapsstructuur van de VDN en NADB precies?
Kunnen NADB-leden lid worden van de VDN?
Wat is het VDN-standpunt t.a.v. "Assen”?
Kan de VDN bijdragen aan een beter wedstrijdverloop? (er wordt willekeur in toepassing van de regels ervaren)
Waarom is het aantal bestuursleden minimaal drie, maar geldt er geen maximum?
Waarom is de kandidaatstelling van de heer Oostveen in november 2006 niet ingevuld?
Waarom is de wedstrijdkalender zo vol? (te lage deelname op wedstrijden)
Waarom is de NK Latin zo vroeg in het seizoen?
Waarom is de B-klasse opnieuw ingevoerd? (Is de deelname in A/B wel groot genoeg om splitsing te rechtvaardigen?)
Wat is de visie van de VDN op de wedstrijdkalender?
Hoe zit het met vergoedingen voor WK's en EK's?
Kan de NK niet als rankingwedstrijd aangemerkt worden?
Waarom wordt er niet naar het IDSF-juryreglement verwezen in het wedstrijdreglement van de NADB?
Is er geen beter jureringsysteem mogelijk?
Hoe zit het met vergoedingen aan senioren voor WK'’s en EK’s? Wat vindt de VDN hiervan?
In hoeverre wordt de VDN om advies gevraagd door de NADB?
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De voorzitter deelt mee dat er 1 aanvulling is op de rondgezonden agenda. De heren Hogenhout (NADB) en Bijster
(DANS2007) zullen hun zienswijzen toelichten rond de sanctionering van DANS2007 door de IDSF (en NADB).
Agenda wordt akkoord bevonden door de vergadering.

4. Notulen ALV 5 november 2006
Vragen n.a.v. de notulen van 5 november 2006:
Waarom kon Erik Oostveen niet reeds toetreden tot het bestuur, want er was toch een vacature? Antwoord: omdat
alleen tijdens een ALV bestuursleden kunnen worden benoemd.
Waarom heeft Erik Oostveen niet al op 5 november 2006 aan de bestuursverkiezing meegedaan. Naar beste weten
van de mensen die de bestuursvoordracht hebben verzorgd was zijn belangstelling niet bekend voor sluitingsdatum
van melden van kandidaten.

De notulen worden zonder wijzigingen geaccepteerd.

5. Voorgenomen doelen en uitgangspunten van de VDN
De voorzitter presenteert de doelen en uitgangspunten van de VDN. De presentatie is als bijlage bijgesloten bij deze
notulen.

Vragen naar aanleiding hiervan:

* Zijn NDO-paren welkom bij de VDN? Antwoord: In het algemeen zijn alle dansers en dansliefhebbers zijn welkom
bij de VDN, dus ook NDO-leden. Ten tweede: NOC*NSF erkent per sportvorm maar één partij. Voor dans is dat
de NADB. Voor de NADB betekent dit dat zij gehouden is alle dansvormen te verwelkomen. Als de NDO toegang
wil hebben tot de voordelen van NOC*NSF dan kan ze zich aansluiten bij de NADB. (dit is overigens niet gelijk
aan opgaan in de NADB)

Tot slot: de VDN zal, indien aan de orde, aandacht hebben voor de consequenties en de aanpak van de samenwer-
king tussen NADB en NDO voor de dansers.

Zijn andere dansvormen welkom? Antwoord: ja. Zie ook toelichting bij voorgaande punt wat betreft de erkenning
door NOC*NSF. Aangezien de VDN dansliefhebbers in de NADB verenigt is dit een logisch gevolg.

Echter: het VDN-bestuur heeft ervoor gekozen zich het komende seizoen met name op de stijldans te richten en
pas het seizoen daarna op de andere dansante vormen. Reden is dat het bestuur nu bezig is om de basis te leggen
voor de hele vereniging en enerzijds beperkte capaciteit en anderzijds geen achtergrondkennis wat betreft andere
dansvormen heeft.

6. Voorgenomen activiteiten (Jaarplan 2007/2008)
Bert Huizing licht de voorgenomen activiteiten voor het komende seizoen toe. De presentatie is als bijlage bijgesloten
bij deze notulen.

Vragen/opmerkmgen n.a.v. de presentatie:
Heeft de VDN nagedacht over het organiseren van een eigen wedstrijd? Antwoord: Een wedstrijd of ander evene-
ment organiseren heeft geen prioriteit voor het bestuur. Voorbeeld van zaken die prioriteit hebben: opzetten en
inrichten van een goede ledenadministratie. Echter: dit wil niet zeggen dat het niet kan gebeuren. Als er leden zijn
die dit willen en kunnen realiseren dan kunnen zij dit voorstellen aan het bestuur. Als het binnen de doelstellingen
past dan kunnen zij hiermee aan de slag (vorm: ID-team, zie ook structuur vereniging).

De activiteiten zijn nog weinig concreet. Worden deze nog uitgewerkt. Antwoord: dit is waar. De presentatie geeft
alleen de grote lijnen aan. Het bestuur wil eerst de grote lijnen toetsen aan de ALV alvorens zaken tot in detail uit
te werken. De leden worden nog geinformeerd over de concrete resultaten waartoe het bestuur besluit voor het
komend jaar. Daarnaast is het zo dat de VDN een vereniging voér en déér dansers is. Naarmate meer leden mee-
werken en ondersteunen kunnen meer concrete resultaten worden neergezet. Het bestuur kan hier uiteraard niet
op vooruit lopen. Oproep aan belangstellenden om dit dan ook daadwerkelijk te doen.

Wordt de NADB-site ook verbeterd? Antwoord: Op zich is dat geen zaak van de VDN. Wel kan bericht worden dat
het webteam hiervoor is benaderd door de voorzitter van de NADB.

Hoe gaat de ondersteuning van Regio-wedstrijden? Antwoord: Het regio-wedstrijdencircuit
wordt niet door de NADB gefaciliteerd, hoewel er met een aantal regiobonden afspraken zijn
gemaakt over bijv. doorstroming naar het NADB-circuit. Een mogelijke bijdrage die het
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bestuur in het komende seizoen voor de VDN ziet is om voor een goede opvang van de doorstromers (instappers in
het NADB-circuit) te zorgen. Hiervoor is wederom beschikbare capaciteit (van vrijwilligers) een voorwaarde.

7. Benoeming drie bestuursleden d.m.v. stemming
De voorzitter licht de procedure toe en vraagt drie aanwezige leden om zitting te nemen in een telcommissie. Er is
enige onduidelijkheid over de te volgen procedure omdat het begeleidende schrijven op de uitnodiging niet helder
genoeg was. Voor ligt:
de herbenoeming van twee aftredende bestuursleden (Jan Jager en Bert Huizing)
de verkiezing en benoeming van een zevende lid (kandidaten: Niek Burg en Erik Oostveen).
Voor herbenoeming/ verkiezing is in principe een meerderheid van 2/3 van het aanwezige quorum nodig.

Na raadpleging van de vergadering is besloten om beide verkiezingen in 1 keer te doen. Expliciet afwijkend van de
statuten heeft de vergadering besloten dat de heren Oostveen en Burg automatisch benoemd worden tot bestuurslid
als één of geen van de heren Huizing en Jager worden herbenoemd. Omdat er slechts 2 kandidaten zijn voor het 7e
bestuurslid wordt aan de vergadering voorgesteld om de procedure als gemeld in de statuten (art 19.7) te verkorten
door uit te gaan van een algehele meerderheid van stemmen, en niet van een 2/3 meerderheid. Het aanwezige quo-
rum bedraagt 47.

De uitslag van de verkiezing wordt uitgesteld tot na de behandeling van het agendapunt ASSEN2007.

8. Ingelast agendapunt: ASSEN2007 en NADB
Assen 2007 is een “open wedstrijd” hetgeen inhoudt dat zij niet onder auspicién van, en dus ook niet onder de regels
van, de IDSF, of welke dansorganisatie ook, wordt georganiseerd. De IDSF heeft van de NADB geéist dat de NADB
geen medewerking verleent aan deze wedstrijd op laste van beé€indiging van het IDSF-lidmaatschap van de NADB.

De heren Hogenhout (voorzitter NADB) en Bijster (organisator Dans2007) hebben zich bereid verklaard hun stand-
punten tijdens deze algemene ledenvergadering toe te lichten. De voorzitter heet beide heren van harte welkom en
prijst het feit dat ze naar deze vergadering zijn gekomen.

Beide heren krijgen elk een korte spreektijd om hun standpunt toe te lichten. Daarna krijgt het publiek de mogelijk-
heid om vragen te stellen.

Toelichting de heer Hogenhout
De heer Hogenhout licht eerst toe waarom de NADB lid is van de IDSF:

De IDSF biedt paren en formatieteams een internationaal podium;
Het NOC*NSF-lidmaatschap hangt samen met de IOC-erkenning van de IDSF als danssportvertegenwoordiger;
het NOC*NSF-lidmaatschap betekent toegang tot subsidiegelden en (sport-)kennis.

De NADB heeft diverse voorstellen gedaan richting organisatie van DANS2007 om er een IDSF-wedstrijd van te
maken:

Organiseer Dans 2007 met een IDSF-licentie;
Organiseer IDSF parallel aan een "Open”
Houd een “closed”-wedstrijd voor NADB-paren

Alleen de laatste suggestie is momenteel in beraad bij de organisator van DANS2007. De eerste twee voorstellen zijn
van de hand gewezen.

Toelichting de heer Bijster
De Assen(Slagharen)-historie is al zo'n 30 jaar oud. Tot 2003 kende de wedstrijd een IDSF-licentie voor de latin open.
Deze licentie is volgens de heer Bijster ingetrokken vanwege de internationale onenigheid tussen de
WDC (toen WDDSC) en IDSF. De heer Bijster neemt een voorname plaats in in de WDC-organisatie
als voorzitter van de DanceSport Council van de WDC. In overleg met de NADB zijn afspraken
gemaakt voor meerdere jaren. E is een "Open NADB” gemaakt van de wedstrijd, de reglementen
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zijn aangepast om e.e.a. in festival-formaat te kunnen organiseren.
De heer Bijster stelt zich op een aantal principi€le punten:

DANS 2007 heeft een afspraak met de NADB en niet met de IDSF. De heer Bijster wil de NADB aan deze afspraak
houden, ongeacht de “"mes op de keel”-actie van de IDSF;
De organisatie van een Open, dus niet gelieerd aan welke —internationale-organisatie dan ook, moet mogelijk zijn.

Na deze toelichtingen volgen er vragen uit de zaal:

Waarom staat Assen open voor deelname van buitenlandse paren (Russen...) en niet voor Nederlandse? Waarom is
niet gekozen voor een oplossing die het mogelijk maakt voor de Nederlandse paren om mee te doen, desnoods
ten koste van internationale deelname? Antwoord Bijster: principieel standpunt over “"open wedstrijd”.

Waar staat in de IDSF-regels dat IDSF-gelieerde paren niet mee mogen doen aan non-IDSF? Hogenhout: “Staat er-
gens”. Bijster: “Staat nergens”. Het VDN-bestuur verzoekt de heer Hogenhout expliciet aan te geven waar dit in de
regels staat.

Heeft ASSEN2007 de NADB nodig om de wedstrijd rond te krijgen? Antwoord Bijster: "Nee, ik houd me aan een
oude afspraak met de NADB"”. (naschrift notulist: dit is geen antwoord op de vraag; dit is niet gegeven)

Worden paren die meedoen geroyeerd? Antwoord Hogenhout: Internationaal dansende paren riskeren discipli-
naire maatregelen van de IDSF. Niet-internationaal dansende paren worden in principe niet door de NADB be-
straft, tenzij onder internationale druk.

Waarom geen compromis? Antwoord Bijster: wat is nu nog het belang? Ik sta voor het principe dat eenieder de ge-
legenheid moet krijgen om ergens te dansen, zonder beperkingen. Antwoord Hogenhout: We zijn juist bezig om
iedereen (in de danswereld -notulist) te betrekken

Vraag aan VDN-bestuur: wat vindt het bestuur eigenlijk? Antwoord voorzitter: wij steunen de NADB.

Als de NADB stelt dat het jammer is als Assen verloren gaat, waarom dan geen steun? Antwoord Hogenhout: als wij
steunen worden we geroyeerd als IDSF-lid. Dan staat er vanzelf een andere partij op in Nederland die lid wordt
van de IDSF. De paren gaan dan bij die partij dansen om een internationaal podium te hebben en gebruik te kun-
nen maken van de voordelen van NOC*NSF. De geschiedenis herhaalt zich dan weer.

Staan de NADB en DANS2007 open voor mediatie? Antwoord Hogenhout: Ja. Antwoord Bijster: Dat kan je niet
zo zeggen.

Wordt standpunt DANS2007 bepaald door oprichting nieuwe amateur-bond bij WDC. Antwoord Bijster: Nee!
DANS2007 staat open voor IEDER danspaar, ongeacht hoe het internationaal aangesloten is.

7b Uitslag bestuursverkiezing en (her)benoeming.
Na telling blijken 2 ongeldige stemmen uitgebracht voor de herbenoeming van Bert Huizing en Jan Jager. Bert Huizing
wordt met 41 stemmen herbenoemd. Jan Jager wordt met 32 stemmen herbenoemd. In beide gevallen wordt aan de

statutaire eis van 2/3 meerderheid voldaan.

Niek Burg wordt met 28 stemmen gekozen tot 7e bestuurslid, tegen 10 voor Erik Oostveen. De voorzitter feliciteert
Niek Burg met zijn benoeming en heet hem van harte welkom.

9. Benoeming vertegenwoordiger van de VDN in de ALV van NADB
De ALV moet een persoon aanwijzen die de VDN vertegenwoordigt op de ALV van de NADB. De voorzitter licht toe
dat deze regel in de praktijk niet handig is, omdat bij bijvoorbeeld ziekte statutair geen “opvang” is geregeld. Voorstel
van het bestuur is om de vertegenwoordiging op de NADB-ALV te laten regelen door het bestuur.

De ALV stemt in met duidelijke meerderheid van stemmen.

10. Toelichting structuur VDN: ingestelde commissies

Algemeen bestuurslid Renée van Tulder licht de structuur van de VDN toe. Leden/vrijwilligers
kunnen zich op twee manieren aan de VDN binden. Op de eerste plaats door zitting te nemen in
een vaste commissie. Op dit moment zijn reeds enkele Commissies actief, twee andere worden nu
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ingesteld. Daarnaast biedt de VDN leden de mogelijkheid zich op een andere wijze aan de VDN te verbinden, namelijk
rondom een bepaald resultaat (ID-team). Dit biedt ook leden met een goed idee de kans hun eigen idee in eigen be-
heer te realiseren onder de paraplu van de VDN (ID-team). De presentatie is als bijlage bijgesloten bij deze notulen.
Het bestuur doet een oproep aan de leden om zich aan te melden voor commissiewerk of voor het realiseren van eigen
ideeén. Hiertoe is informatie beschikbaar gesteld ter vergadering, maar ook op de VDN-site: www.danssporter.nl.

11. Financiéle verslaglegging

Jan Jager licht het financiéle model toe. De presentatie is als bijlage bijgesloten bij deze notulen. De VDN is in het
leven geroepen door de NADB en wordt gefourneerd door de NADB. Dit wil zeggen dat de VDN (op dit moment)
geen eigen contributie int en haar financiéle boekhouding via de NADB voert. Basisafspraak met de NADB is dat elke
uitgave die door onze penningmeester wordt goedgekeurd wordt betaald door de NADB.

Reacties/opmerkingen:

Moet de VDN niet zelf innen? Antwoord: de constructie is ongebruikelijk. Gezien het feit dat de VDN een zelf-
standige vereniging is wil de VDN graag zelf over middelen beschikken. In die zin is de VDN niet gelukkig met de
situatie. De VDN heeft de NADB om een opstartkapitaal gevraagd. Dat is niet gehonoreerd. De VDN is min of
meer voor een voldongen feit gesteld door de NADB wat betreft de beschikbaarheid van financiéle middelen.

Het VDN-bestuur is hiermee akkoord gegaan om de organisatie van de zeggenschap van dansers niet te vertragen.
Het VDN-bestuur is voornemens zich verder te beraden op de constructie, onder meer door deze aan haar Juridi-
sche Commissie voor te leggen.

Hoe kan het dat ik verplicht lid wordt gemaakt van de VDN en dan ook nog contributie moet betalen? Antwoord:
in principe kun je niet verplicht lid worden gemaakt van welke vereniging dan ook. Lidmaatschap van de VDN is
echter een vereiste voor deelname in het NADB-wedstrijdcircuit. De VDN doet alles wat ze kan om te zorgen dat
alle dansers van het dubbele lidmaatschap op de hoogte zijn en hiervoor kunnen tekenen bij de NADB zodra zij in
het nieuwe seizoen in het wedstrijdcircuit gaan deelnemen.

Er wordt voor actieve wedstrijddansers nu € 0,00 contributie geheven, voor ander leden € 10,00. Dat is juridisch
gezien toch niet mogelijk (verschillende hoogte contributie voor verschillende groepen leden)? Antwoord: deze
vraag wordt voorgelegd aan de Juridische Commissie.

Besluiten:
De ALV verleent geen goedkeuring aan het financiéle beleid. De ALV ziet het namelijk niet als financieel beleid,
maar als een voor nu noodzakelijke situatie. Dit punt wordt aangehouden tot aan de volgende Algemene Leden-
vergadering.
De ALV verleent geen décharge voor het gevoerde financiéle beleid omdat dit naar haar mening niet mogelijk is
vanwege het ‘fourneringsmodel’.

12. Rondvraag

Onderwerpen die tijdens de vergadering nog niet ter sprake zijn geweest.
- Juveniles? Antwoord bestuur: Hierover heeft het bestuur nog geen mening gevormd. In het algemeen kan worden
gesteld dat als er capaciteit beschikbaar is, dus als leden zich melden om zich hiervoor in te zetten, de VDN zich

ook voor dit punt/ thema zeker zal inzetten.

Wedstrijdverloop? Antwoord bestuur: NADB organiseert in beginsel slechts de titelwedstrijden van de wedstrijdka-
lender. De overige wedstrijden doen de organisatoren. De NADB verleent auspicién en stelt haar wedstrijdapparaat
ter beschikking. Het idee is dat niet-rendabele wedstrijden vanzelf van de kalender verdwijnen. De organisatoren
kiezen de data. Interferentie met bijvoorbeeld de internationale kalender kan een slechte opkomst in de Hoofd-
klasse betekenen. De voorzitter stelt voor dit punt mee te nemen in het NADB-bestuur als een zorg van veel wed-
strijdparen die om een ranking-plaats strijden. Daarnaast wordt aangegeven dat vragen en problemen rondom
wedstrijden een vast aandachtpunt worden voor de nieuw te vormen commissies Wedstrijdzaken en Atletencom-
missie. Leden worden geroepen hierin zitting te nemen.

Waarom zoveel wedstrijden? Antwoord bestuur: zie antwoord omtrent wedstrijdverloop.
NK-latin: waarom zo vroeg? Antwoord bestuur: de VDN zal dit navragen bij de NADB.
AB-klasse: waarom splitsen? Antwoord bestuur: de VDN zal dit navragen bij de NADB.
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AB-splitsing: Hoe kan het dat de VDN dat niet weet? Antwoord bestuur: dit is een beslissing van de wedstrijdorga-
nisatie en het NADB-bestuur. Dergelijke beslissingen kunnen door de wedstrijdorganisatie en het dagelijks bestuur
van de NADB op korte termijn worden genomen. De VDN-vertegenwoordigers in het NADB-bestuur waren dan
ook niet eerder op de hoogte dan vlak voor het NK standaard. De VDN-vertegenwoordiging in het NADB-bestuur
zal in de toekomst alert zijn op het procedurele verloop rondom de splitsing.

Dankwoord vanuit de zaal aan het bestuur wat betreft de verrichte werkzaamheden tot nu toe. Reactie bestuur:
Dank! Er is veel ‘achter-de-schermen’ werk te doen voor een vereniging van 2000+ leden. Prettig dat dat herkend
wordt.

Moet de ALV niet bepalen welke twee personen afgevaardigd worden naar het NADB-bestuur? Antwoord bestuur:
nee, daar staat niets over in de statuten.

Gaat de VDN locaties zoeken voor trainingen? Antwoord bestuur: de VDN pakt elk resultaat en activiteit aan op
twee voorwaarden. Ten eerste moet het passen binnen de uitgangspunten van de VDN en worden afgestemd met
de activiteiten van de NADB. Ten tweede: de VDN kan alleen resultaten realiseren als er voldoende capaciteit be-
schikbaar is, dus als leden meedenken en meedoen. Als leden zich willen inzetten om een bepaald item te realise-
ren worden ze van harte uitgenodigd zich te melden.

Opmerking: houdt de ALV korter! Antwoord bestuur: terechte opmerking,.

Tip: verschaf meer duidelijkheid over lidmaatschapsstructuur en contributie. Het is nu onduidelijk hoe men lid kan
worden.

13. Sluiting

De voorzitter sluit, onder dankbetuiging voor de aanwezigheid en de bijdrage van eenieder ter plekke, de vergadering

om 23.15 uur.
David Kramer, Bert Huizing,
Voorzitter 2e Secretaris
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